МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Щ&;л

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАШ ТЭТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

18 декабря 2023 г. № 39-5
г. Круглае г. Круглое

О создании условий для проведения
предвыборной агитации кандидатами
и их доверенными лицами,
а также для предвыборных собраний,
организуемых избирателями

На основании части пятой статьи 24, статей 45, 451 Избирательного
кодекса Республики Беларусь, Закона Республики Беларусь от 30 декабря
1997 г. № 114-3 «О массовых мероприятиях», с целью создания равных
возможностей всестороннего обсуждения предвыборных программ
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов
двадцать девятого созыва Круглянский районный исполнительный комитет

1. Определить по согласованию с Круглянской районной
избирательной комиссией:

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов по 24
февраля 2024 г. включительно, помещения, где размещаются участковые
избирательные комиссии, информационные стенды в помещениях
административных зданий сельских исполнительных комитетов (далее -
сельисполком), организаций торговли, учреждений культуры, образования,
здравоохранения, других организаций района;

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в депутаты с
избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых
избирателями, по 24 февраля 2024г. включительно, актовые залы
учреждений культуры, образования, других организаций района, залы
заседаний районного исполнительного комитета (далее -  райисполком),
сельисполкомов, дома старост деревень;

1.3. места для проведения в уведомительном порядке массовых
мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирование),
организуемых кандидатами в депутаты, их доверенными лицами, в целях
осуществления предвыборной агитации по 24 февраля 2024 г.
включительно, площади, дворы многоквартирных домов, стадионы, парки,

РЕШИЛ:

2

скверы, рыночные площади и иные места на территории Круглянского
района, кроме:

территории автостанции участка Круглое Белыничского филиала
«Автопарк № 7» открытого акционерного общества
«Могилевоблавтотранс»;

площадей у административного здания Круглянского районного
исполнительного комитета, районного Дома культуры, торгово
гостиничного комплекса «Изумруд»;

мостов по ул. Могилёвская, ул. Комсомольская г.Круглое;
остановок общественного транспорта, расположенных на территории

г.Круглое;
автомобильных дорог по ул. Могилевская, ул. Советская г.Круглое;
парковочных мест транспортных средств магазина «Евроопт»,

государственного унитарного коммунального дочернего
строительного предприятия «Круглянская передвижная
механизированная колонна № 266», автомобильной заправочной станции
№ 58 г.Круглое, районного Дом культуры, Круглянского районного
исполнительного комитета, учреждения здравоохранения «Круглянская
центральная районная больница», торгово-гостиничного комплекса
«Изумруд»;

мест на расстоянии менее 50 метров от зданий Круглянского
районного исполнительного комитета, суда Круглянского района,
прокуратуры Круглянского района, территорий организаций,
обеспечивающих жизнедеятельность населения (автостанция участка
Круглое Белыничского филиала «Автопарк № 7» открытое акционерное
общество «Могилевоблавтотранс», учреждения дошкольного и общего
среднего образования района, отдел внутренних дел районного
исполнительного комитета, общество с ограниченной ответственностью
«Завод по переработке вторичных ресурсов «Восточный», государственное
унитарное коммунальное дочернее строительное предприятие
«Круглянская передвижная механизированная колонна № 266», филиал
коммунального унитарного предприятия по проектированию, ремонту и
строительству дорог «Могилевоблдорстрой» - дорожное ремонтно-
строительное управление № 214, Круглянский участок почтовой связи
Могилевского цеха почтовой связи Могилёвского филиала
республиканского унитарного предприятия «Белпочта», Круглянский
участок электросвязи Шкловского зонального узла электросвязи
Могилевского филиала республиканского унитарного предприятия
«Белтелеком», сельские исполнительные комитеты, районный Дом
культуры, торгово-гостиничный комплекс «Изумруд»);

мест на расстоянии менее 100 метров от здания учреждения
здравоохранения «Круглянская центральная районная больница»;

3

иных мест, представляющих угрозу общественной безопасности.
2. Организация встреч кандидатов в депутаты, а также предвыборные

собрания, организуемые избирателями, массовые мероприятия,
организуемые кандидатами в депутаты, их доверенными лицами,
проводятся в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

3. Круглянскому райисполкому, отделу внутренних дел Круглянского
райисполкома обеспечить охрану общественного порядка и безопасности
граждан при проведении массовых мероприятий, определенных настоящим
решением.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Круглянского райисполкома Лукашевич А.А.,
отдел организационно-кадровой работы райисполкома, отдел внутренних
дел райисполкома, отдел идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете
«Сельскае жыццё» и разместить на официальном сайте Круглянского
райисполкома.

Председатель районного
исполнительного комитета С.В.Ермолицкий

Управляющий делами районного
исполнительного комитета М.С.Арсоба